
 

Resumé fra OCD medlemsmøde den 26. februar 2008 i Horsens Sejlklub 
------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Til stede: bl.a.  
 Flemming Rost 
 Poul Erik Livbjerg 
 Palle Hendorff 
 Torben Rix 
 Jørn Nissen 
 Palle 
 Dennis Paaske samt 
 Ole Rindom, bestyrelsesmedlem OCD 
 Henrik Kirketerp, næstformand OCD 
 
 
Ole Rindom gennemgik diverse tiltag, som OCD bestyrelsen havde beskæftiget sig 
med siden sidste generalforsamling med særlig fokus på udkast til nye statutter. 
 
Følgende er kun et udpluk/de væsentligste af mødedeltagernes kommentarer, og 
nærværende resumé er alene tiltænkt bestyrelsen til brug for de videre 
overvejelser inden endelig vedtagelse af nye statutter. 
 
 
Ad beretning 
---------------- 
Ole gennemgik nøgleord som: kvalitet, OCD ej kun for elite - men også for glade 
optimister, tøjpakke og øvrigt materiale fra mødeindkaldelsen. 
 
Kommentarerne var: 
 
-  At tøjpakkens omfang og udgifter skal søges begrænset 
 
-  At OCD ikke mere kun er for eliten men også for bredden/glade 

optimister medfører større mulighed for at finde sponsorer 
 
-  Forslag blev stillet om, at OCD fremover burde være repræsenteret på 

Bådmessen/have en folder, der kunne blive delt ud ved Dansk 
Sejlunions stand eller i jollehallen. Af folderen skulle fremgå, hvad 
potentielle nye medlemmer opnår af fordele, hvem der kan være med, 
hvornår man er henholdsvis glad optimist, Team Optimus og Maximus 

 
-  Pas på med overstyring 
 
-  Hvad kan OCD bruges til - hvad kan OCD give af konkrete 

medlemsfordele?  
 
- Forslag om forsikring gennem OCD, eventuelt sponsorship fra 

forsikringsselskab affødte nogen diskussion på grund af potentielt 
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ansvar men en af deltagerne påtog sig at tage kontakt til Pantanius 
forsikring desangående.  

 
 
 
Forholdet til DS: 
 
- Det er vigtigt, at alle bliver behandlet ens og fair 
 
- Ole/Henrik oplyste, at DS tidligere havde givet støtte til uge 12 lejre, 

trænerstøtte til VM og EM, og at man p.t. ikke direkte sponserer/støtter 
OCD aktiviteter, men nok indirekte gennem "sejlsport til tiden", 
herunder til bredden 

 
- Nogle havde hørt, at DS kritiserede eliteudøvere under X år 
 
- Kredsarrangementer bør overvejes genoptaget som alternativ til 

Optimus koncept. Eventuelle regionsarrangementer.  
 
- Der blev givet eksempler fra Struer af Ole på god og billig træning, 

hvortil DS havde bidraget med lidt penge foruden lokal opbakning. Der 
var eksempelvis 30 optimister til en week-end træningslejr for nylig i 
Struer 

 
- Lønniveauet til uprøvet træner er for højt. OK for meget veluddannede 

og erfarne trænere. Det er bedre med få, øvede og veluddannede 
trænere, end at man tager for mange trænere til små grupper. 

 
- Det er vigtigt, at OCD kan samarbejde med DS, men også at DS "lidt 

mere synligt" bidrager til OCD. 
 
 
Ad statutter 
--------------- 
 
Ole gennemgik processen og hovedlinierne, herunder at statutter m.v. 
forventedes renskrevet for indkomne kommentarer i forbindelse med stævne på 
Gardasøen. 
 
Poul Erik bemærkede, at der var for mange udefra kommende kommentarer i 
starten af processen. 
 
Flemming Rost. Sølvfelt kan sejle med andre f.eks. Zoom, og Sølv er i 
virkeligheden et B-felt med A-sejlere. 
 
Dennis bemærkede, at det var godt med et sølvfelt. Eventuelt kunne man lave et 
aldersniveau, år 12 og under. 
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Præmieniveauet er vigtigt. Der bør stilles kvalitetskrav. 
 
Eventuelt en drejebog om afvikling, herunder om krav til præmier, samt 
anbefaling af hvad "god skik" på vandet er. 
 
Hvilken bane, der bør sejles, drøftedes indgående, og for at kunne afvikle 
hurtigere er det vigtigt, at det ikke er VM-banen men OCDs trapezbane. Men en 
væsentlig forudsætning er, at man bruger de rigtige dimensioner, og at 
banelederen er opmærksom herpå.  
 
Forældre og trænere skal respektere, at man sejler udenom.  
 
Der var ikke megen stemning for korridor til ledsagerbåde. 
 
Eventuel Code of Conduct for såvidt angår ledsager-/følgebåde kunne udarbejdes. 
 
Betalt baneleder, som er gennemgående på samtlige Torm grand prix stævner. 
Høre om man kan stille krav herom. 
 
Ole bemærkede, at Andreas forventes at blive gennemgående baneleder til de 
kommende Torm grand prix stævner. 
 
Dennis bemærkede, at trænerne havde drøftet, at man gerne ser en af trænerne 
udpeget som trænerrepræsentanten, som kan henvende sig til banelederen på 
vegne alle trænere. Dette kan bl.a. ske ved et kort formøde, hvor man kan få 
oplyst, hvad forventningerne er. En slags overtræner, der blot holder 5 minutters 
møde med banelederen. 
 
Sejltiden drøftedes. Dennis bemærkede, at 45-50 minutter er den internationale 
sejltid. 
 
De 6 timer skal forstås som 6 timer fra første start på vandet, hvilket reelt giver 
mulighed for 7 timers sejlads. Der var bred enighed om, at guldfeltets sejladstid 
ikke er for langt. For sølvfeltet bør det på 2. dagen være 5 timer som for 
guldfeltet. Ofte følges børn hjem. 
 
Det er vigtigt, at man er klar over, hvilke krav der stilles til sejlere i A-feltet, 
herunder til sportsligt niveau, og at man skal kunne klare sig selv i 12 sek. m. 
 
Antal af grupper drøftedes. Der var bred enighed om, at det var optimalt at dele i 
2 grupper allerede ved 70 deltagere. 
 
Dennis bemærkede, at sikkerhedsregler ved ud- og indskrivning oftest ses i 
udlandet. Kommentarerne hertil var, at det var meget sjældent, nogen havde 
oplevet effektive og sikre ind-/udskrivningsregler, undtagen i Holland. 
 
Øvrige forslag 
----------------- 
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Forslaget om at presse 3 stævner sammen over en kort periode i foråret 
drøftedes. Bemærkningen var bl.a., at det hele bliver for hurtigt overstået i 
foråret. 
 
Bør sprede aktiviteterne noget mere. 
 
Forudsætningen om, at man skal have deltaget i regionale/lokale stævner forud 
for deltagelse i udtagelsessejladserne, drøftedes. F.eks. 3 kredse d.v.s. 
Fyn/Sønderjylland, Fredericia og nord og en kreds på Sjælland.  
 
Nogle bemærkede, at egnsudviklingsstævner er uheldige. Andre, at lokale 
stævner ville højne og fremme lokale klubbers aktiviteter, og nogen entydig 
holdning opnåedes ikke. 
 
Hvad er konsekvenserne af visse forseelser, f.eks. glemt padle, fløjte etc.? Man 
skal huske, hvad der er væsentligst. 
 
Det oplystes, at Norges regler med hensyn til at man ikke må blive scoret før 
efter det 13. år, er et lovkrav, som ikke kan forventes ændret. 
 
ad ny web-side 
------------------- 
 
Den er næsten lige så god som den gamle. 
 
 
 
 
Mødet afholdtes i god ro og orden og i en positiv stemning med åbenhjertige, 
enthusiastiske meningsudvekslinger. 
 
Alle blev opfordret til, at de også kan skrive deres kommentarer på OCD's 
hjemmeside. 
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